АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2011                                           № 793
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 01.12.2010 № 2118
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и распоряжением мэра города от 29.12.2008 № 478 «Об утверждении «Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, порядка оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ» и необходимостью корректировки отдельных программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Азова от 01.12.2010 № 2118 «Об утверждении долгосрочной целевой программы  «Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров в городе Азове Ростовской области в 2010 – 2013 годах» следующего содержания:
- утвердить изменения в долгосрочную целевую программу «Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров в городе Азове Ростовской области в 2010 – 2013 годах» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Администрацию Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Рябоконя А.Н.
Мэр города                                                                   С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                           В.В. Жук

Постановление вносит
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 19.05.2011 № 793
Изменения,

вносимые в долгосрочную целевую программу
«Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров в городе Азове Ростовской области в 2010 – 2013 годах»

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров в городе Азове Ростовской области в 2010 – 2013 годах» следующего содержания:

1.1. В разделе «Паспорт Долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров в городе Азове Ростовской области в 2010 – 2013 годах»»:

- в подразделах «Разработчики Программы» и «Исполнители Программы и основных мероприятий»  слова «Муниципальное автономное учреждение г. Азова «Департамент жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «Муниципальное казенное учреждение г. Азова «Департамент жилищно-коммунального хозяйства»;
- подраздел «Объемы и источники финансирования» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет:

в 2010-2013 годах – 217 258,3 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 137 929,4 тыс.руб.;

средства бюджета города – 79 328,9 тыс.руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирование расходов – 38 926,9 тыс. руб.

Объем финансирования по годам:

2010 год – 40 530,9 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 32 141,0 тыс. руб.;

средства бюджета города – 8 389,9 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 8 389,9 тыс. руб.;

2011 год – 72 018,3 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 35 262,8 тыс. руб.;

средства бюджета города – 36 755,5 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 10 179,0 тыс. руб.;

2012 год – 52 153,2 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 35 262,8 тыс. руб.;

средства бюджета города – 16 890,4 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 10 179,0 тыс. руб.;

2013 год – 52 555,9 тыс. руб., в том числе:

средства областного бюджета – 35 262,8 тыс. руб.;

средства бюджета города – 17 293,1 тыс. руб., в том числе на софинансирование Фонда софинансирования расходов – 10 179,0 тыс. руб.
В течение реализации Программы объемы финансирования подлежат уточнению».
1.2. Раздел 3 «Система программных мероприятий» изложить в редакции:

«Раздел 3. Система программных мероприятий

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Финансовые затраты, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения мероприятия

	2010
	2011
	2012
	2013
	всего
	Наименование показателя
	ед. измерения
	базовое значение
	2010
	2011
	2012
	2013
	целевое значение

	1. Мероприятия по капитальному ремонту внутригород-ских дорог и тротуаров всего,

 в том числе:

1.1.Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров всего, в том числе:

Областной бюджет

Бюджета города,

в том числе

на софинансирование ФСР

1.2.Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт дорог всего,

в том числе:

Бюджет города
	Управление ЖКХ г. Азова;

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»
	2010 – 2013 годы
	40530,9

32141,0

8389,9

8389,9

-

-
	56232,2
35262,8

20969,4
10179,0

10052,0

10052,0
	45441,8

35262,8

10179,0

10179,0

735,9

735,9

	45441,8

35262,8

10179,0

10179,0

780,1

780,1
	187646,7
137929,4

49717,3
38926,9

11568,0

11568,0
	Протяженность участков внутригородских дорог и тротуаров по городу Азову, на которых выполнен капитальный ремонт с целью доведения их до нормативных требований (требования к порядку содержания внутригородских дорог и тротуаров)
	км
	1,95
	2,9
	3,0
	2,3
	2,1
	10,3

	Сохранение  протяженности, соответствующей нормативным требованиям внутригородских дорог и тротуаров за счет  капитального ремонта в общей протяженности  внутригородских  дорог и тротуаров
	процентов
	49,8*
	49,8*
	49,8*
	49,8*
	49,8*
	49,8*

	Количество объектов, на которые изготовлена проектно-сметная документация
	шт.
	1
	-
	4
	1
	1
	6

	Всего по мероприятию 1, в том числе:
	40530,9
	66284,2
	46177,7
	46221,9
	199214,7

	Областной бюджет
	32141,0
	35262,8
	35262,8
	35262,8
	137929,4

	Бюджет города,

в том числе

на софинансирование ФСР
	8389,9

8389,9
	31021,4
10179,0
	10914,9

10179,0
	10959,1

10179,0
	61285,3
38926,9

	2.Мероприятия по капитальному ремонту внутриквартальных проездов, подъездов, дворовых территорий и прилегающих тротуаров
	Управление ЖКХ г. Азова;

МКУ г. Азова «Департамент ЖКХ»
	2011- 2013 годы
	-
	5734,1
	5975,5
	6334,0
	18043,6
	Протяженность участков внутриквартальных проездов, подъездов, дворовых территорий и прилегающих тротуаров по городу Азову, на которых выполнен капитальный ремонт с целью доведения их до нормативных требований
	км
	0,5
	-
	0,3
	0,3
	0,3
	0,9

	Всего по мероприятию 2, в том числе:
	-
	5734,1
	5975,5
	6334,0
	18043,6

	Бюджет города
	-
	5734,1
	5975,5
	6334,0
	18043,6

	Всего по Программе,

в том числе:
	40530,9
	72018,3
	52153,2
	52555,9
	217258,3

	Областной бюджет
	32141,0
	35262,8
	35262,8
	35262,8
	137929,4

	Бюджет города,

в том числе

на софинансирование ФСР
	8389,9

8389,9
	36755,5
10179,0
	16890,4

10179,0
	17293,1

10179,0
	79328,9
38926,9

* Сохранение показателя в условиях недофинансирования дорожных работ».

1.3. В разделе «4. Механизм реализации Программы и ресурсное обеспечение» слова «муниципальным автономным учреждением г. Азова «Департамент жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «муниципальным казенным учреждением г. Азова «Департамент жилищно-коммунального хозяйства».

1.4. В приложении к долгосрочной целевой программе «Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров в городе Азове Ростовской области в 2010 – 2013 годах» таблицы 2, 4 изложить в редакции:
«Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов капитального ремонта

внутригородских дорог и тротуаров на 2011 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Объем финансиро-

вания, всего
(тыс.руб.)
	в том числе:

	областной бюджет
	бюджет города

	I. Перечень объектов капитального ремонта с участием средств Фонда софинансирования расходов

	1
	А/д по ул. Красногоровская    (от ул. Московской до ПК10+45) в городе Азове  (на участке от ПК 0+00 до

ПК 2+30)
	3156,161

	2449,181

	706,980

	2
	А/д по пер. Красноармейский (от ул. Московская до ул. Привокзальная) в городе Азове
	19963,579

	15491,737

	4471,842

	3
	А/д по ул. Васильева (от ул. Инзенская до ул. Г.Мирошниченко) в городе Азове
	16772,673

	13015,594

	3757,079

	4
	А/д по пер. Социалистический (от ул. Московская до ул. Октябрьская) в городе Азове
	3675,611

	2852,274

	823,337

	5
	А/д по ул. Дзержинского (от Петровской площади  до Алексеевских ворот) в городе Азове (на участке: ПК 0+00 до ПК 2+35)
	1873,776

	1454,014

	419,762

	Итого по разделу I
	45441,800
	35262,800
	10179,000

	II. Перечень объектов капитального ремонта за счет средств бюджета города

	1
	Капитальный  ремонт тротуара по ул. Мира от пер. Социалистического  до АМЭС в г. Азове
	94,441
	-
	94,441

	2
	Капитальный ремонт тротуара по ул. Андреевской в г. Азове
	149,859
	-
	149,859

	3
	Капитальный ремонт внутригородской дороги по ул. Мира (от ул. Чехова до пер. Социалистического) в г. Азове
	7 000,000
	-
	7 000,000

	4
	Капитальный ремонт модульной плитки пл. Петровской (от ул. Московской до торгового дома «Азов») в г. Азове
	3 546,100
	-
	3 546,1

	Итого по разделу II
	10 790,400
	-
	10 790,400

	Всего
	56232,200
	35262,800
	20969,400

Таблица 4

ПЕРЕЧЕНЬ

проектно-изыскательских работ по капитальному ремонту дорог на 2011 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Объем финансиро-

вания, всего
(тыс.руб.)
	в том числе:

	областной бюджет
	местный бюджет

	1
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильной дороги и тротуара по ул. Мира (от пер. Социалистического до пер. Маяковского) в городе Азове Ростовской области
	3 960,000
	-

	3 960,000

	2
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильной дороги и тротуара по ул. Мира (от пер. Маяковского до пер. Павлова) в городе Азове Ростовской области
	1 600,000
	-
	1 600,000

	3
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильной дороги и тротуара по пер. Павлова (от ул. Комсомольская до ул. Азовской) в городе Азове Ростовской области
	2 800,000
	-
	2 800,000

	4
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт автомобильной дороги и тротуара по ул. Красногоровской (от пер. Книжного до ул. Азовской) в городе Азове Ростовской области
	1 692,000

	1 692,000

	Всего
	10 052,000
	-
	10052,000»

Управляющий делами                                                            В.А. Пшеничный

Верно

Начальник общего отдела                                                      В.В. Жук
PAGE
4